
 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Via Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - Bergamo 
bando.dottorati@unibg.it 

 

DECRETO DEL RETTORE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
Rettifica all’Allegato A del Corso di Dottorato in Management accounting and finance e 
precisazione sulla ripartizione delle borse per il Corso di dottorato in Technology, 
innovation and management - Bando di concorso per l'ammissione ai corsi di Dottorato 
di ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli studi di Bergamo del XLI Ciclo. 

IL RETTORE 

RICHIAMATO il D.R. rep. 344/2025 del 16.05.2025, con il quale è stato emanato il Bando di concorso 
per l'ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca con sede amministrativa presso 
l’Università degli studi di Bergamo - XLI Ciclo; 

DATO ATTO che sono stati rilevati i seguenti errori materiali: 

− nella scheda del Corso di dottorato in Management accounting and finance presente 
nell’Allegato A del Bando è stato erroneamente indicato il seguente ulteriore requisito 
d’accesso  
“Avere conseguito o essere in procinto di conseguire l’ultimo Titolo di Studio magistrale (o 
Titolo accademico equivalente) nei 5 anni anteriori alla data del bando, con votazione di 
Laurea non inferiore a 99/110. Per i laureandi la media curriculare non dovrà essere 
inferiore a 96/110.” 
anziché 
“Avere conseguito o essere in procinto di conseguire l’ultimo Titolo di Studio magistrale (o 
Titolo accademico equivalente) con votazione di Laurea non inferiore a 99/110. Per i 
laureandi la media curriculare non dovrà essere inferiore a 96/110.” 
 

− nella tabella riportata nell’Articolo 1 del Bando, relativamente al Corso di dottorato in 
Technology, Innovation and Management, è stato indicato un numero errato di ripartizione 
di borse: “4 borse istituzionali” e “4 altre borse”, in luogo di “7 borse istituzionali” e “1 Altra 
borsa”, come correttamente specificato nell’Allegato A del Bando; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla rettifica dell’Allegato A al bando al fine di 
correggere l’errore materiale rilevato; 

DECRETA 

a) di approvare la rettifica dell’Allegato A del Bando di cui al D.R. rep. 344/2025 del 16.05.2025, 
per il Corso di dottorato in Management accounting and finance, sostituendo il requisito: 

“Avere conseguito o essere in procinto di conseguire l’ultimo Titolo di Studio magistrale (o 
Titolo accademico equivalente) nei 5 anni anteriori alla data del bando, con votazione di 
Laurea non inferiore a 99/110. Per i laureandi la media curriculare non dovrà essere inferiore 
a 96/110” 

con il seguente 



 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Via Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - Bergamo 
bando.dottorati@unibg.it 

 

“Avere conseguito o essere in procinto di conseguire l’ultimo Titolo di Studio magistrale (o 
Titolo accademico equivalente) con votazione di Laurea non inferiore a 99/110. Per i laureandi 
la media curriculare non dovrà essere inferiore a 96/110”. 

b) di confermare che per il Corso di dottorato in Technology, innovation and management i posti 
con borsa sono così suddivisi: “7 Borse istituzionali” e “1 Altra borsa”, come correttamente 
riportato nell’Allegato A; 

c) di procedere alla pubblicazione nel sito istituzionale della versione corretta dell’Allegato A del 
Bando emanato con D.R. rep. 344/2025 del 16.05.2025. 

 
Bergamo, come da registrazione a protocollo  
SC/vc  

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005                                 
 

 


		2025-05-21T07:37:36+0000
	Sergio Cavalieri




